1

2020年２月 13日

各      位

会 社 名   株式会社 廣 済 堂

代表者名  代表取締役社長 根岸 千尋

（コード番号 7868 東証１部）

問合せ先  経営企画部 財務課 課長

小嶋 裕史

電  話  （０３）３４５３－０５５７

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2020年２月 12日付けで、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が発生いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

 2020年２月 12日付けで関東財務局に提出された、当社株式にかかる大量保有報告書（変更報

告書）が EDINETに掲載されたことで当社は当該異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

① 新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

（１）名称 株式会社麻生

（２）所在地 福岡県飯塚市芳雄町７番１８号

（３）代表者の役職・氏名 麻生 巌

（４）事業内容 医療関連事業、建設関連事業等

（５）資本金 3,580百万円

（注）2020年２月 12日に提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づいて記載しており

ます。

 ② 主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主の概要

（１）名称 グローバルワーカー派遣株式会社

（２）所在地 東京都港区麻布台二丁目３番２２号

（３）代表者の役職・氏名 李 叶

（４）事業内容 人材派遣業

（５）資本金 38百万円

  （注）2019 年８月５日に提出された大量保有報告書に基づいて記載しております。

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 ① 株式会社麻生

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前
13,035個

（1,303,500株）
5.24％ ―

異動後
41,214個

（4,121,400株）
16.56％ 第１位

 ② グローバルワーカー派遣株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前
30,885個

（3,088,500株）
12.41％ 第１位

異動後
30,885個

（3,088,500株）
12.41％ 第２位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2019年９月 30日現在の発行済株式総数 24,922,600

株から議決権を有しない株式数 29,600 株を控除した総株主の議決権の数 248,930 個（株

式数 24,893,000株）を基準に算出しております。

２．上記①の異動前の議決権の数、所有株式数は 2020 年１月 28日に提出された大量保有報

告書に基づいて記載しております。

４．今後の見通し

   当該主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動による、業績への影響はございません。

以 上